## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

## ПОВЕСТКА

## восьмого заседания комитета 15 марта 2022 года, 14-00 часов

ул. Бориса Ельцина, 10, 2 этаж, зал заседаний

1. Об информации о деятельности органов внутренних дел в Свердловской области в 2021 году.

Докладчик: Каргаев Станислав Алексеевич, начальник штаба ГУ МВД России по Свердловской области полковник внутренней службы

Содокладчик: Шептий Виктор Анатольевич, представитель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности, первый заместитель председателя Законодательного Собрания

2. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2630 «О внесении изменений в статью 9 Закона Свердловской области «О мировых судьях Свердловской области».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2630 от 03.03.2022, № 302-РП от 05.03.2022, предварительное рассмотрение, подготовка к рассмотрению во втором чтении и подготовка к рассмотрению в третьем чтении.

Докладчик: Белоножкина Ольга Игоревна, представитель Правительства Свердловской области, директор Департамента по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области

Содокладчик: Аксенов Игорь Владимирович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

3. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2631 «О внесении изменений в статью 46-2 Закона Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».

Законодательная инициатива Прокурора Свердловской области вх. № ПЗ-2631 от 04.03.2022, № 309-РП от 10.03.2022 предварительное рассмотрение, подготовка к рассмотрению во втором чтении и подготовка к рассмотрению в третьем чтении.

**Докладчик: Масалова Ксения Александровна,** старший помощник прокурора Свердловской области по взаимодействию с законодательными органами

Содокладчик: Исаков Тарас Мамаджанович, представитель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности 4. О внесении Законодательным Собранием Свердловской области проекта федерального закона «О создании Академического районного суда города Екатеринбурга Свердловской области» в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке законодательной инициативы.

**Докладчик: Романов Борис Викторович**, председатель судебной коллегии по гражданским делам Свердловского областного суда

**Содокладчик: Аксенов Игорь Владимирович**, представитель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

5. О законодательной инициативе Курганской областной Думы по внесению изменений в федеральное законодательство в части установления административной ответственности за распространение материалов, пропагандирующих нетрадиционные сексуальные отношения.

Обращение Курганской Областной Думы от 30.12.2021 № 3090, вх. № 3C-454 от 31.01.2022.

Докладчик: Жуков Дмитрий Геннадьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

6. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

**Докладчик: Жуков Дмитрий Геннадьевич**, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

7. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Жуков Дмитрий Геннадьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности